



Avenida do Contorno - Quadra 216 - lote 13 - Bairro Parque Laguna - Formosa - GO  
CNPJ: 00.707.468/0001-10 - Insc. Estadual: 10.263.563-3 - CEP: 73814-001  
Fone: 0xx-61 -3642.2730 - e-mail: [rdmoveis23@gmail.com](mailto:rdmoveis23@gmail.com)

**Ao  
Superior Tribunal Militar,  
Brasília - DF  
PE 36/2022**

Formosa-GO, 08 de julho de 2022.

### **PROPOSTA**

A proposta que apresentamos em uma via, contem preço unitário e total em algarismo e preço global da proposta em algarismo e por extenso, em moeda corrente nacional.

Declaramos que os preços propostos estão incluídos de todos os impostos, taxas, frete, seguro, licenças e quaisquer outras despesas necessárias e indispensáveis à perfeita execução do contrato.

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do edital.

O prazo de entrega dos móveis é de 20 (vinte) dias, a partir do recebimento da nota de empenho.

O prazo de garantia é de 180 (cento e oitenta) dias para os serviços e 12 (doze) meses para o material, a partir do recebimento definitivo do objeto.

O prazo de pagamento é de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo do produto.

Declaramos está ciente da responsabilidade de manter os dados cadastrais atualizados junto ao Contratante, bem como nos comprometemos a informar qualquer alteração que venha a ser realizada.

O **preço global** desta proposta é de R\$ 183.380,40 (Cento e oitenta e três mil trezentos e oitenta reais e quarenta centavos).

Banco do Brasil  
Agência: 0377-8  
C/C: 8306-2

Representante Ranieri Paladini Lessa, telefone 61 36422730 ou 99834709.

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	
1	<b>1.1</b>	<b>CADEIRA/POLTRONA</b>				
	1.1.1	Lavagem de revestimento	un	20	60,00	1.200,00
	1.1.2	Pintura geral de estrutura	un	2	81,39	162,78
	1.1.3	Recuperação de base giratória com regulagem a gás	un	20	95,00	1.900,00
	1.1.4	Solda de base fixa e giratória	un	10	39,38	393,80
	1.1.5	Solda de haste do encosto	un	10	43,75	437,50
	1.1.6	Troca de base fixa	un	10	150,00	1.500,00
	1.1.7	Troca de base giratória com regulagem a gás	un	10	255,44	2.554,40
	1.1.8	Troca de revestimento de assento e encosto em tecido ou couro ecológico	un	30	220,00	6.600,00
	1.1.9	Troca de palhinha de assento e encosto	un	10	349,99	3.499,90
	1.1.10	Troca de tela em poliéster de assento e encosto	un	10	267,50	2.675,00
	1.1.11	Troca de rodízio em nylon para piso duro	un	40	20,35	814,00
	1.1.12	Troca de pistão	un	50	80,00	4.000,00
	1.1.13	Troca de pés deslizantes em nylon e policarbonato para cadeiras fixas	un	100	10,00	1.000,00
1	<b>1.2</b>	<b>SOFÁ DE 1 LUGAR</b>				
	1.2.1	Hidratação de revestimento geral em couro	un	6	220,10	1.320,60
	1.2.2	Lavagem de revestimento	un	20	150,00	3.000,00
	1.2.3	Substituição de correias	un	10	100,00	1.000,00
	1.2.4	Troca de botão revestido em couro ecológico	un	10	28,00	280,00
	1.2.5	Troca de botão revestido em tecido	un	10	30,23	302,30
	1.2.6	Troca de espuma geral	un	10	230,00	2.300,00
	1.2.7	Troca de pé em madeira maciça	un	10	57,23	572,30
	1.2.8	Troca de pé em metal inteiriço	un	10	124,30	1.243,00
	1.2.9	Troca geral de revestimento em couro ecológico	un	10	450,00	4.500,00
	1.2.10	Troca geral de revestimento em tecido	un	10	530,00	5.300,00
1.2.11	Impermeabilização de revestimento	un	10	250,00	2.500,00	
1	<b>1.3</b>	<b>SOFÁ DE 2 LUGARES</b>				
	1.3.1	Hidratação de revestimento geral em couro	un	6	305,00	1.830,00
	1.3.2	Lavagem de revestimento	un	20	300,00	6.000,00

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1.3.3	Substituição de correias	un	10	130,00	1.300,00
1.3.4	Troca de botão revestido em couro ecológico	un	10	25,00	250,00
1.3.5	Troca de botão revestido em tecido	un	10	29,80	298,00
1.3.6	Troca de espuma geral	un	10	330,00	3.300,00
1.3.7	Troca de pé em madeira maciça	un	10	58,29	582,90
1.3.8	Troca de pé em metal inteiriço	un	10	115,14	1.151,40
1.3.9	Troca geral de revestimento em couro ecológico	un	10	750,00	7.500,00
1.3.10	Troca geral de revestimento em tecido	un	10	900,00	9.000,00
1.3.11	Impermeabilização de revestimento	un	10	330,00	3.300,00
<b>1.4</b>	<b>SOFÁ DE 3 LUGARES</b>				
1.4.1	Hidratação de revestimento geral em couro	un	6	366,87	2.201,22
1.4.2	Lavagem do revestimento	un	20	320,00	6.400,00
1.4.3	Substituição de correias	un	10	208,19	2.081,90
1.4.4	Troca de botão revestido em couro ecológico	un	10	29,71	297,10
1.4.5	Troca de botão revestido em tecido	un	10	29,71	297,10
1.4.6	Troca de espuma geral	un	10	350,00	3.500,00
1.4.7	Troca de pé em madeira maciça	un	10	58,90	589,00
1.4.8	Troca de pé em metal inteiriço	un	10	105,54	1.055,40
1.4.9	Troca geral de revestimento em couro ecológico	un	10	1.350,00	13.500,00
1.4.10	Troca geral de revestimento em tecido	un	10	1.700,00	17.000,00
1.4.11	Impermeabilização de revestimento	un	10	417,32	4.173,20
<b>1.5</b>	<b>MOVEIS DE AÇO</b>				
1.5.1	Pintura geral de estrutura em epóxi	m <sup>2</sup>	10	254,00	2.540,00
1.5.2	Substituição de puxadores	un	20	54,00	1.080,00
1.5.3	Substituição de fechadura com chave	un	20	96,00	1.920,00
<b>1.6</b>	<b>MOVEIS EM MADEIRA</b>				
1.6.1	Substituição de tampo de mesa	m <sup>2</sup>	10	258,00	2.580,00
1.6.2	Substituição de laminado em madeira	m <sup>2</sup>	20	360,00	7.200,00
1.6.3	Envernizamento, pintura, aplicação de resina	m <sup>2</sup>	160	160,00	25.600,00
1.6.4	Substituição de puxador em madeira	un	20	41,25	825,00
1.6.5	Substituição de puxador em metal	un	20	41,25	825,00
1.6.6	Substituição de rodízios	un	16	33,60	537,60



Avenida do Contorno - Quadra 216 - lote 13 - Bairro Parque Laguna - Formosa - GO  
CNPJ: 00.707.468/0001-10 - Insc. Estadual: 10.263.563-3 - CEP: 73814-001  
Fone: 0xx-61 -3642.2730 - e-mail: [rdmoveis23@gmail.com](mailto:rdmoveis23@gmail.com)

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1.6.7	Reforma de gaveta	un	10	72,00	720,00
1.6.8	Substituição completa de gaveta	un	10	149,00	1.490,00
1.6.9	Troca de pernas de mesa	un	12	150,00	1.800,00
1.6.10	Substituição de fechadura com chave	un	20	80,00	1.600,00
VALOR TOTAL R\$ 183.380,40					

